

## گزارشی از تجمع اعتراضی کارگران

### پرریس سنندج در مقابل دیوان عدالت اداری در تهران

چهارشنبه یازدهم دی ۱۳۸۷

کمیته هماهنگی برای کمک

کارگران شرکت پرریس سنندج، روز سه شنبه ۱۰ دی ماه در مقابل دیوان عدالت اداری در تهران تجمع کرده، و خواهان رسیدگی به شکایت خود شدند. طبق قرار قبلی قرار بود کارگران در ساعت ۹ صبح تجمع کنند لیکن این تجمع از ساعت نه و نیم شروع شد.

تجمع کارگران به منظور پاسخ دیوان عدالت اداری به نامه ی اداره ی کار سنندج بود که در این نامه حکم به بازگشت به کار کارگران داده شده بود. اعتراضات کارگران شرکت پرریس در نتیجه اخراج و عدم پرداخت دستمزد تمامی دوران تعلیق توسط کارفرما می باشد که از شهریور ماه سال جاری شروع شده و همچنان ادامه دارد. کارگران شرکت پرریس از روز ۱۳ شهریورماه به مدت ۵۰ روز اعتراضات خود را ادامه داده و با دست زدن به تجمعات اعتراضی در مقابل اداره کار سنندج و همچنین راهپیمایی در این شهر، خواهان جلوگیری از اخراج و پرداخت دستمزد دوره ی تعلیق خود شدند. پس از حدود سه ماه کارگران از روز سوم دی ماه مجددا اعتراضات خود را از سر گرفته اند. کارگران در این روز در اعتراض به حکم توقیف رای حل اختلاف اداره کار سنندج از سوی دیوان عدالت اداری در مقابل اداره کار سنندج تجمع کردند. اما تا ساعت ۲ بعد از ظهر جوابی به آنان داده نشد. کارگران در روز ۴ دی ماه مجددا در مقابل اداره کار سنندج تجمع کردند ولی ساعت ۱۲ ظهر به کارگران اعلام شد پاسخ اداره ی کار به دیوان عدالت ارسال شده است و آنان باید به تجمع خود پایان دهند. اما کارگران دست از تجمع نکشیده و به این گفته اعتماد نکردند و با پیگیری های خود متوجه شدند نامه به تهران ارسال نشده است. کارگران توانستند در همان روز با هوشیاری و پافشاردن بر خواست خود نامه را دریافت کرده و خود ارسال نمایند و روز تجمع در مقابل دیوان عدالت اداری که قبلا ۴ دی ماه تعیین شده بود به روز ۱۰ دی ماه موکول شد.

دریافت حکم بازگشت به کار و پرداخت دستمزد دوران تعلیق از سوی کارگران شرکت پرریس یک موفقیت به حساب آمده و آنها توانستند بالاخره پس از چند ماه پیگیری در اولین مرحله در به دست آوردن خواست خود پیروز شوند.

شرکت پرریس در حال حاضر پنجاه و هشت کارگر دارد که اکثریت آنان در این اعتراضات فعالانه شرکت دارند. کارگران شرکت پرریس معتقدند کارفرمای این شرکت قصد دارد با به کارگیری کارگران جدید کارخانه را از نو راه اندازی کند و هم اکنون نیز تعدادی کارگر را با قرارداد یک ماهه در این کارخانه مشغول به کار کرده و تصمیم به جایگزینی آنها با کارگران قدیمی تر- که در میان آنها کارگرانی با سابقه ی هفت- هشت ساله نیز دیده می شوند- دارد. کارگران همچنین معتقدند کارفرما که عوامل ذی نفوذ در برخی ادارات ذی ربط دارد، سعی دارد از اجرایی شدن حکم بازگشت به کار کارگران که توسط اداره کار کارگران سنندج صادر شده، جلوگیری کند و از بازگشت به کار کارگران ممانعت به عمل آورد.

تا هنگام ارسال این گزارش (حدود ساعت یازده صبح) هنوز به کارگران جواب قطعی داده نشده است و نمایندگان کارگران همچنان مشغول مذاکره می باشند و شماری از کارگران با پلاکارد های تا شده در دست، بیرون از دیوان عدالت اداری، در مقابل درب منتظر پاسخ نمایندگان خود هستند.

گفتنی است کارگران شرکت پیریس در مرداد ماه سال ۸۵ نیز به مدت چند هفته در اعتراض و اعتصاب به سر می بردند و در یکی از تجمعات اعتراضی، نیروی انتظامی به کارگران که همراه با خانواده هایشان در تجمع اعتراضی شرکت کرده بودند، یورش برده و با پرتاب گاز اشک آور به سوی آن ها، به ضرب و شتم کارگران و همسران و بچه هایشان پرداخته بود. با این حال از آن زمان تا کنون مطالبات کارگران پیریس همچنان از سوی آنان پیگیری می شود.

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

۱۳۸۷/۱۰/۱۰

[www.komitteyehamahangi.com](http://www.komitteyehamahangi.com)

[komite.hamahangi@gmail.com](mailto:komite.hamahangi@gmail.com)